
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду, 
безвозмездное пользование движимого имущества и инженерных сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности г. Иркутска, утвержденное 

решением городской Думы города Иркутска  
от 23 мая 2000 года № 504-49гД(2) 

Принято на   21  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  24  »     декабря   2020 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 
32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное 
пользование движимого имущества и инженерных сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности г. Иркутска, утвержденное решением городской 
Думы города Иркутска от 23 мая 2000 года № 504-49гД(2), с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 30 декабря 2016 года № 006-20-290447/6, следующие изменения: 

1) подпункт «б» пункта 1.8 дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«- организациям общественного питания для создания необходимых условий 
для организации питания обучающихся и работников организаций , 
осуществляющих образовательную деятельность.»; 

2) абзацы третий, четвертый подпункта 2.4.4 пункта 2.4 изложить в 
следующей редакции: 

«- для физических лиц – копия паспорта; 
- для юридических лиц – копия устава (для юридического лица, действующего 

на основании устава, утвержденного его учредителем (участником)), либо 
информация за подписью руководителя юридического лица о том, что оно действует 
на основании типового устава, утвержденного уполномоченным государственным 
органом; копия учредительного договора (для хозяйственных товариществ).». 



 2

  
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

3.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения городской Думы города Иркутска  

от 23 мая 2000 года № 504-49гД(2) «О передаче в аренду, безвозмездное пользование 
движимого имущества и инженерных сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности г. Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »       декабря       2020г. 
№ 007 - 20 - 021218/0 


